ORIGEN; This is the second testimony of John the Baptist to Christ, the first began with, This is He of Whom I spoke; and ended with, He has declared Him.

Theophylactus: Vel aliter. Postquam superius dixit Evangelista, quod Ioannes testabatur de Christo: ante me factus est, nunc subiungit quando praemissum testimonium reddiderit Christo Ioannes; unde dicit et hoc est testimonium Ioannis, quando miserunt Iudaei ab Hierosolymis sacerdotes et Levitas ad Ioannem.

Origenes: Iudaei quidem ab Hierosolymis, ut cognati existentes Baptistae de stirpe sacerdotali existentis, sacerdotes et Levitas destinant, sciscitatuos quis esset Ioannes; eos scilicet qui reputati sunt secundum electionem ab aliis differre; et ab electo Hierosolymorum loco. Ioannem itaque quaerunt cum tanta veneratione; erga Christum autem nihil huiusmodi factum legitur a Iudaeis. Sed quod erga Ioannem Iudaei, hoc Ioannes erga Christum prosequitur, per proprios discipulos interrogans: tu es qui venturus es, an alium expectamus?

Chrysostomus in Ioannem: Sic autem fide dignum aestimaverunt esse Ioannem, ut ei de seipso dicenti crederent; unde dicitur ut interrogarent eum: tu quis es?

Augustinus in Ioannem: Non autem mitterent nisi moverentur excellentia auctoritatis eius, quia ausus est baptizare.

Origenes: Ioannes autem, ut videtur, discernebat ex quaestione, sacerdotum et Levitarum dubitationem, ne forte Christus esset baptizans; apertius tamen illud profiteri cavebant, ne temerarii putarentur. Quapropter merito, ut eorum opinio fallax de eo primitus aboleretur, ac subinde veritas propalaretur, quod non sit Christus ante omnia manifestat; unde sequitur et confessus est, et non negavit: et confessus est: quia non sum ego Christus. Hic etiam adiciamus, quia tempus adventus Christi populum recreabat quodammodo iam praesens existens, legisperitis ex sacris Scripturis illius tempus speratum colligentibus: propter quod Theodas non modicam multitudinem quasi Christus congregavit, et post illum Iudas Galilaeus in diebus professionis. Cum ergo ferventius Christi expectaretur adventus, Iudaei transmittunt ad Ioannem, per hoc quod est tu quis es? Conicere volentes si ipse se Christum fateretur. Non autem ex

THEOPHYL. Or, after the introduction above of John's testimony to Christ, is preferred before me, the Evangelist now adds when the above testimony was given, And this is the record of John, when the Jews sent priests and Levites from Jerusalem.

ORIGEN; The Jews of Jerusalem, as being of kin to the Baptist, who was of the priestly stock, send Priests and Levites to ask him who he is; that is, men considered to hold a superior rank to the rest of their order, by God's election, and coming from that favored above all cities, Jerusalem. Such is the reverential way in which they interrogate John. We read of no such proceeding towards Christ: but what the Jews did to John, John in turn does to Christ, when he asks Him, through His disciples, Are you He that should come, or look we for another?

CHRYS. Such confidence had they in John, that they were ready to believe him on his own words: witness how it is said, To ask him, Who are you?

AUG. They would not have sent, unless they had been impressed by his lofty exercise of authority, in daring to baptize.

ORIGEN; John, as it appears, saw from the question, that the Priests and Levites had doubts whether it might not be the Christ, who was baptizing; which doubts however they were afraid to profess openly, for fear of incurring the charge of credulity. He wisely determines therefore first to correct their mistake, and then to proclaim the truth. Accordingly, he first of all shows that he is not the Christ: And he confessed, and denied not; but confessed, I am not the Christ. We may add here, that at this time the people had already begun to be impressed with the idea that Christ's advent was at hand, in consequence of the interpretations which the lawyers had collected out of the sacred writings to that effect. Thus Theudas had been enabled to collect together a considerable body, on the strength of his pretending to be the Christ; and after him Judas, in the days of the taxation, had done the same. Such being the strong expectation of Christ's advent then prevalent, the Jews

eo quod dicit non sum ego Christus, negavit: ex hoc enim ipso confessus est veritatem.

Gregorius in Evang: Negavit plane quod non erat, sed non negavit quod erat, ut veritatem loquens, eius membrum fieret cuius sibi nomen fallaciter non usurparet.

Chrysostomus in Ioannem: Vel aliter. Passi erant Iudaei quamdam humanam passionem ad Ioannem. Indignum enim aestimabant, subici eum Christo propter multa quae Ioannis claritatem demonstrabant: quorum primum erat genus illustre, principis enim sacerdotum filius erat; deinde dura educatio, humanorum despectio. In Christo autem contrarium videbatur: genus humile, quod ei exprobrabant dicentes: nonne hic est fabri filius? Dieta communis, et vestimenta nihil plus multis habentia. Quia igitur Ioannes continue ad Christum mittebat, volentes magis Ioannem habere magistrum, mittunt ad eum, opinantes per blanditias eum allicere ad confitendum se Christum esse. Non ergo quosdam contemptibiles mittunt, ut ad Christum, ministros et Herodianos, sed sacerdotes et Levitas; et non quoscumque, sed eos qui erant ex Hierosolymis, hoc est honorabiliores; et ad hoc mittunt ut interrogarent tu quis es? Non quasi ignorantes, sed volentes eum inducere ad hoc quod dixi: unde Ioannes ad mentem et non ad interrogationem eis respondit et confessus est, et non negavit; et confessus est: quia non sum ego Christus. Et vide sapientiam Evangelistae. Tertio quasi idem dicit, et virtutem Baptistae indicans, et malitiam et amentiam Iudaeorum. Devoti enim famuli est, non solum non rapere gloriam domini, sed oblatam a multis respuere. Turbae quidem ex ignorantia ad hanc venerunt suspicionem ut Ioannem Christum aestimaret; hi vero a maligna mente, ex qua interrogabant eum, aestimantes per blanditias attrahere ad hoc quod volebant: nisi enim excogitassent hoc, respondentem non sum ego Christus, dixissent: non hoc suspicati sumus, non hoc venimus interrogaturi. Sed capti et manifesti effecti ad aliud veniunt; unde sequitur et interrogaverunt eum: quid ergo? Elias es tu?